Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

Coordenadoria de Extensão

  ATA N.º 1/2025 - CEX-BRU/DRG/BRU/IFSP

ATA DE REUNIÃO

Assunto: Avaliação dos PPC de Português como Língua de
Acolhimento (PLAc) - Básico e Intermediário

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, os
membros da Comissão de Extensão do Instituto Federal de São Paulo
(Campus Bauru), em reunião virtual,  deliberaram unanimemente sobre a
aprovação dos PPC de Português como Língua de Acolhimento (PLAc) -
Básico e Intermediário - submetidos a esta Comissão. Nada mais havendo
a tratar, eu, Luciana Pereira de Moura, Coordenadora de Extensão do
IFSP (Campus Bauru), lavrei a presente ata.

Local, 3 de novembro de 2025

Nome completo Cargo

Breno Negrisoli Discente

Elson Avallone Docente

Eva Cristina Francisco CPI

Luciana Sartori Murari DAE

Gustavo Watanabe DAA

Luciana Pereira de Moura Carneiro CEX

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Pereira de Moura Carneiro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 03/11/2025 14:57:43.

Breno Negrisoli Ribas , BR3005798 - Discente, em 03/11/2025 15:00:41.

Luciana Sartori Murari , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 03/11/2025 15:02:46.

Eva Cristina Francisco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 03/11/2025 15:16:54.

Elson Avallone, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 03/11/2025 15:33:12.

Gustavo Yoshio Watanabe, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 03/11/2025 16:57:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1057328
8f8fb102b3

ATA N.º 1/2025 - CEX-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 1

ATA N.º 1/2025 - CEX-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: